
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
Atto n. 69 del 13/10/2023

Oggetto: L.R. 28/1997 e ss.mm. - Contributo per l'istituzione e il funzionamento delle Scuole Civiche di Musica -
Richiesta contributo per l'anno scolastico 2023/2024 - Indirizzi.

L'anno duemilaventitré il giorno tredici del mese di ottobre alle ore 09:50 in modalità mista (in presenza e da
remoto), convocata regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaca Falconi Daniela Si

Vicesindaco Duras Franco Si

Assessore Piras Mario Si

Assessore Mattu Luigi Giovanni Si

Assessore Carta Alessandra Si

Presenti: 5
Assenti: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Ilaria Zanda.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Daniela Falconi nella sua
qualità di Sindaca, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Pag. 2 di 5

(La Giunta Comunale è riunita in modalità mista: Daniela Falconi, Alessandra Carta, Mario Piras e Franco Duras

partecipano in presenza; Luigi Giovanni Mattu partecipa a distanza, con mezzo di comunicazione audiovisiva).

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia

Mortuaria – Gestione giuridica del Personale n. 81/2023;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e

Polizia Mortuaria – Gestione giuridica del Personale n. 81/2023, avente ad oggetto: “L.R. 28/1997 e ss.mm. -

Contributo per l'istituzione e il funzionamento delle Scuole Civiche di Musica - Richiesta contributo per l'anno

scolastico 2023/2024 - Indirizzi”.

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18

agosto 2000 n. 267.



Pag. 3 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Regione Sardegna, ai sensi dell’articolo 1 della L.R. N° 28 del 15.10.1997, al fine di concorrere alla
diffusione sull’intero territorio regionale dell’istruzione musicale quale elemento essenziale per la crescita culturale,
sociale ed intellettuale dei giovani, ha previsto l’istituzione di un fondo finalizzato al finanziamento per i comuni che
intendono costituire scuole civiche di musica , o per il proseguimento nel caso in cui la scuola sia già stata istituita;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale N° 41/3 del 15.10.2012, la quale stabilisce i criteri e le modalità per la
concessione di finanziamenti ai comuni per l’istituzione e il funzionamento delle scuole civiche di musica e linee
guida per la rilevazione dei dati;
VISTA la nota pubblicata a cura della RAS, sul sito Istituzionale, con la quale la stessa invita tutti i comuni interessati a
presentare delle istanze per l’istituzione e il funzionamento delle scuole civiche di musica, al fine dell’ottenimento di
un contributo per l’anno scolastico 2022/2023, con scadenza 31.03.2022;
DATO ATTO che il Comune di Fonni, quale Ente capofila dei seguenti comuni: Mamoiada, Oliena, Orgosolo, Desulo,
Orotelli, Tonara, Dorgali, Austis e, anche per loro conto, richiederà formalmente e nei tempi previsti, il contributo di
che trattasi;
DATO ATTO ALTRESI’ che, così come espressamente richiesto dalla deliberazione G.R. 41/3 come meglio sopra
specificata, all’articolo 2 (Descrizione del procedimento di concessione del contributo) – 2.a (Presentazione delle
istanze), la Giunta Comunale si deve impegnare, attraverso un atto idoneo a garantire il cofinanziamento di almeno il
20% per gli anni scolastici successivi al primo;
VISTE le esternazioni dei comuni appartenenti alla Scuola Civica di Musica della Montagna, con le quali le singole
amministrazioni aderiscono ad effettuare l’impegno di spesa entro il 20 ottobre 2023;
VISTI:

- Il modello 1 – “Istanza di finanziamento”;
- Il modello 2 - “Spese programmate”;

DATO ATTO che l’amministrazione comunale di Fonni ha inserito nel bilancio per l’esercizio 2023, i fondi inerenti il
cofinanziamento;
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma del TUEL dal Responsabile del Servizio Amministrativo;
VISTI:

 il D.L.gvo 18.08.2000 n. 267;

 lo Statuto Comunale;

 il bilancio per l’esercizio 2023, e nello specifico il capitolo 920;

CON voti unanimi, espressi a votazione palese,

D E L I B E R A

1) La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di approvare, facendoli propri, il Modello 1 – “Istanza di finanziamento” e il modello 2 – “Spese

programmate”, dal quale si evince inoltre la richiesta di un contributo pari a euro 133.800,00;
3) Di aver previsto nel bilancio 2023, la quota di cofinanziamento del 20% per il proseguo della Scuola Civica di

Musica, pari a euro 33.450,00 e che gli altri comuni provvederanno a trasferire al comune di Fonni la quota
di competenza di ciascuno, pari a euro 3.716,67;

4) Di autorizzare il responsabile del servizio competente ad adottare tutti gli atti successivi e conseguenti;
LA GIUNTA COMUNALE

con ulteriore votazione palese, unanime,

D E L I B E R A

 di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del
D.lgs 267/00.



Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaca
Daniela Falconi

Segretario Comunale
Dott.ssa Ilaria Zanda

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.
Note:

Fonni, 11/10/2023

La Responsabile dell'Area Amministrativa
Dott.ssa Rita Cadau

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.
Note:

Fonni, 12/10/2023

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Rag. Mario Carta


		2023-10-13T10:34:11+0200
	Ilaria Zanda


		2023-10-13T10:38:10+0200
	Falconi Daniela 171865f6ffb45eb0ced49aa7cff3907edc78b7c8




